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Ny bestemmelse for brug af Forsvarets betalingskort 

FRS (Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse) er kommet med en ny bestemmelse for firmahæftende 

betalingskort. Indholdsmæssigt er der ikke de store forandringer i den nye bestemmelse.  Men der er 

alligevel nogle ting, I skal være særligt opmærksomme på: 

Den vigtigste forskel er, at der nu stilles store krav til dokumentation for alle indkøb foretaget med 

kortet. Dette gælder også for hævning af kontanter.  

Alle køb på kortet samt kontanthævninger skal dokumenteres. Altså skal man nu dokumentere, hvad 

hævede kontanter er brugt til. Og det må ikke være til privat forbrug.   

Det gælder fortsat, at man ikke kan hæve sine time og dagpenge på disse kort. Heller ikke selvom man er 

berettiget til beløbet, man hæver. Kortet må fortsat ikke anvendes til rent privat forbrug – uagtet at 

beløbet er indenfor den sats man er berettiget til. Det er således ikke tilladt at købe beklædning, gaver til 

familien, postkort eller andet, der ikke vedrører tjenesterejsen. 

Er man for eksempel på tjenesterejse og løber tør for aftershave eller sæbe, må kortet ikke anvendes til 

køb af dette. Her må man bruge sit private kort.   

Derudover er der anført en bestemmelse om, hvad der sker, hvis man ikke afregner sit forbrug på kortet. 

Der er desuden indført en funktion der hedder Smart kvitteringer – som det fremgår er det en nemmere 

måde at uploade sin dokumentation på.  

Konsekvenser ved uretmæssig brug af kort 

Det er vigtigt at understrege, at uretmæssig brug af kort er ulovligt, og at man som medarbejder kan blive 

straffet for det. I særlig grove tilfælde kan det få ansættelsesretslige konsekvenser.  

Hvis Regnskabsstyrelsen bliver opmærksom på misbrug af et kort, er de forpligtet til at sende sagen videre 

til hhv. Forsvarsministeriets Personalestyrelse (FPS) eller Forsvarsministeriets Auditørkorps (FAUK).  

FPS foretager en screening af de sager, der vedrører civile medarbejdere og vurderer, om der er tale om fejl 

fra medarbejderens side, eller om sagen skal anmeldes til politiet, fordi der er mistanke om misbrug. 

For sager, der vedrører militære medarbejdere, foretager FAUK en lignende screening og vurderer, om der 

er begået en fejl, eller hvorvidt sagen skal behandles som en militær straffesag.  

 

FPS vil i alle sager (både for civile og militære) ligeledes foretage en ansættelsesretlig vurdering.  


